CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 495/2019

Instalação de iluminação no campo de
futebol sintético do Jardim Panorama II.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de iluminação no
campo de futebol sintético, localizado no Jardim Panorama II.

Tal instalação se faz necessária considerando que o referido campo
sintético é utilizado para diversas atividades esportivas e não vem suprindo a total
necessidade dos moradores devido à falta de iluminação.

Em consequência da maioria dos moradores da região trabalharem
durante o dia, os mesmos ficam impossibilitados de usufruírem do campo durante a
noite pela ausência dessa benfeitoria.

Portanto, sugere-se que sejam adotadas as medidas cabíveis o mais
rápido possível, proporcionando comodidade e oportunidade da prática esportiva da
comunidade no período noturno.

SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2019.

)ESPACHADO
Saia   OÇo /

zesideate

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B8CA9D353DC1831F598E2C5CFFB64B59 CODIGO DO DOCUMENTO: 026520
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 495/2019
AUTORIA: Ver. Ademir Paludo